Spiritus sancti in se ipsa reconditum deduxit in mundum, et imbre Spiritus sancti in universam terram ad producendum fidei fructum cum impetu demisit.

Ave, gratia plena, porta coelorum, de qua propheta vociferatus est, his verbis.¹ Ecce porta clausa, et nullus ingredietur per eam, nec egreditur, praeterquam Dominus Deus solus; et erit porta clausa duci, quia dux ipse vocabitur, et in ipsum sperabunt omnes gentes.

PG
43, 491

2025

De hac porta etiam in Canticis propheta in discursu orationis plane et aperte proloquitur inclamans: *Hortus conclusus, soror mea, sponsa, hortus conclusus, fons signatus.*² Mansit in virginitate sancta et praeclara puella Maria, quae est nubes lucida, habens intus Deum Verbum: ad quam vocalissimus Isaías: *Ecce nubes levis, et veniet in Aegyptum,*³ mons nullatenus incisus, praeruptam habens petram Christum; de qua sapientissimus Daniel ait: *Abscissus est lapis de monte sine manibus,*⁴ hoc est absque viro solidam petram Christum Virgo peperit, ipsa templum minime compositum, quae lapidem coelestem habet Christum, ipsa nubes tonitruiformis, quae fulgur interius in utero gestat; sermonique meo attestatur divina Scriptura, dum ait:

¹ Ezech. XLIV, 2 ss.² Cant. IV, 12.³ Isa. XIX, 1.⁴ Dan. II, 45.

ἀγεώργητος χώρα, ἡ τὸν Λόγον ὡς κόκκον σίτου δεξαμένη, καὶ τὸ δράγμα βλαστήσασα, ἡ νοερὰ κλίθανος, ἡ τὸ πῦρ καὶ τὸν ἄρτον τῆς ζωῆς ἔχουσα· ἡ ὁσία μήτηρ τοῦ Σωτῆρος, * ἡ τὸν Λόγον τοῦ Πατρὸς ἐκ σοῦ σαρκωθέντα ^{*493} τεκοῦσα, πρὸς ἥν 'Ησαῖας· «'Ιδού ἡ παρθένος ἐν γαστρὶ ἔξει, καὶ τέξεται οὐδέν, καὶ καλέσουσι τὸ ὄνομα αὐτοῦ 'Εμμανουὴλ». ^Ω Παρθένος ἀγία, ἀγία μήτηρ Κυρίου· μακαρία νύμφη Τριάδος ἀχωρίστου· μακαρία σὺ ἐν γυναιξίν, ἡ τεκοῦσα ἐπὶ γῆς ὡς βρέφος τὸν πάντων κτίστην Θεόν· μακαρία σὺ ἐν γυναιξίν, ἡ μόνη ἐπὶ γῆς κυήσασα τὸν οὐράνιον Θεόν· μακαρία σὺ ἐν γυναιξίν, ἡς μασθίους ἐθήλασεν ὁ τρέφων τὰ σύμπαντα· μακαρία σὺ ἐν γυναιξίν, ἡ νῦν γεννήσασα τὸν ποτὲ πλάσαντα πηλῷ τὸν Ἀδάμ ἐν τῷ παραδείσῳ, Θεοτόκε ἀγία παρθένε Μαρία. Θεοτόκος γάρ οὐπάρχεις, ἡ τὸν Λόγον ἐκ σοῦ σαρκωθέντα τεκοῦσα· Θεοτόκος οὐπάρχεις ἡ τὸν Θεὸν Λόγον ἐν μορφῇ δούλου κυήσασα· Θεοτόκος οὐπάρχεις, διτὶ Θεὸν Λόγον δεξαμένη σαρκωθέντα ἔτεκες· Θεοτόκος οὐπάρχεις ἡ μόνη τοῦ μόνου μονογενῆ Υἱὸν τοῦ Θεοῦ γεννήσασα· οὐ πρόσκαιρον Θεὸν γεννήσασα, ἀλλ' αἰώνιον τὸν πρὸ σοῦ καὶ πάντων Θεόν, ἐκ σοῦ σαρκωθέντα· τὸ ἀσπιλον πρόδατον, ἡ τὸν ἀμνὸν τεκοῦσα Χριστόν· ἡ

*Venter tuus acervus frumenti vallatus in liliis.*¹ Ipsi est ager minime cultus, quae Verbum velut granum frumenti ² suscipiens, etiam manipulum germinavit. Ipsi clibanus intellectualis, quae ignem et vitae panem habebat. Ipsi est * sancta mater Salvatoris, quae Verbum Patris ex se incarnatum peperit. Ad quam Isaías: *Ecce virgo in utero habebit, et pariet filium, et vocabunt nomen eius Emmanuel.*³ O Virgo pura, sancta mater Domini, beata sponsa Trinitatis individuae, beata tu inter mulieres, quae Deum et hominem omnium creatorem velut infantem in terra peperisti; beata tu inter mulieres, quae sola in terra Deum coelestem concepisti; beata tu inter mulieres, cuius ubera suxit is qui alit universa. Sancta Maria virgo Deipara, beata tu inter mulieres, quae nunc genuisti eum, qui olim in paradyso formavit Adam e luto. Tu enim es Deipara, quae Verbum ex te incarnatum peperisti; Deipara exsistis, quae Deum Verbum in forma servi concepisti; Deipara exsistis, quia Deum Verbum suscipiens incarnatum peperisti; Deipara exsistis, quae sola solius Dei unigenitum Filium genuisti; non temporaneum Deum genuisti ex te incarnatum, sed aeternum, qui ante te est, et ante omnia. Ovis immaculata, quae peperit agnum Christum; iuvanca numquam iugum